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PROJETO GEP III ‐ FORMULAÇÕES DE PASTAS ESTIMULANTES

SAFRA 2010/2011
PASTA
LÍQUIDOS
ACIDO SULFÚRICO 98% 50,000 15,2% 50,000 14,0% 50,000 13,8%
ETHREL 720 (*) 0,000 0,000 10,000 2,8%

CINZA BRANCA VERMELHA

ETHREL 720 ( ) 0,000 0,000 10,000 2,8%
ACIDO SALICÍLICO  0,000 3,500 1,0% 0,000
AGUA 220,000 220,000 220,000
Subtotal 270,000 81,8% 273,500 76,6% 280,000 77,0%
SÓLIDOS
FARELO DE ARROZ 40,000 40,000 40,000
DIASIL D‐200 20,000 20,000 20,000
SILIKA HDK‐N20 0,000 0,000 0,000
Subtotal 60,000 18,2% 60,000 16,8% 60,000 16,5%Subtotal 60,000 18,2% 60,000 16,8% 60,000 16,5%
DETERGENTES
NONIL FENOL 9M 0,000 3,500 3,500
VASELINA 0,000 14,000 14,000
CDHT 0,000 6,000 6,000
Subtotal 0,000 0,0% 23,500 6,6% 23,500 6,5%
Total 330,000 357,000 363,500

SAFRA 2011/2012SAFRA 2011/2012
PASTA
LÍQUIDOS
ACIDO SULFÚRICO 98% 0,000 0,0% 50,000 14,0% 50,000 13,8%
ETHREL 720 (*) 0,000 0,000 10,000 2,8%
ACIDO SALICÍLICO  0,000 3,500 1,0% 0,000
AGUA 220,000 220,000 220,000
Subtotal 220,000 66,7% 273,500 76,6% 280,000 77,0%
SÓLIDOS

CINZA 2 BRANCA VERMELHA

SÓLIDOS
FARELO DE ARROZ 40,000 40,000 40,000
DIASIL D‐200 0,000 20,000 20,000
SILIKA HDK‐N20 20,000 0,000 0,000
Subtotal 60,000 18,2% 60,000 16,8% 60,000 16,5%
DETERGENTES
NONIL FENOL 9M 0,000 3,500 3,500
VASELINA 0,000 14,000 14,000
CDHT 0 000 6 000 6 000CDHT 0,000 6,000 6,000
Subtotal 0,000 0,0% 23,500 6,6% 23,500 6,5%
Total 280,000 357,000 363,500

SAFRA 2012/2013
PASTA
LÍQUIDOS
ACIDO SULFÚRICO 98% 0,000 0,0% 50,000 14,0% 0,000 0,0%
ETHREL 720 (*) 0 000 0 000 10 000 2 8%

CINZA 3 BRANCA VERMELHA 2

ETHREL 720 (*) 0,000 0,000 10,000 2,8%
ACIDO SALICÍLICO  3,200 1,0% 3,500 1,0% 0,000
AGUA 220,000 220,000 220,000
Subtotal 223,200 67,6% 273,500 76,6% 230,000 63,3%
SÓLIDOS
FARELO DE ARROZ 40,000 40,000 40,000
DIASIL D‐200 0,000 20,000 0,000
SILIKA HDK‐N20 20,000 0,000 20,000
S bt t l 60 000 18 2% 60 000 16 8% 60 000 16 5%Subtotal 60,000 18,2% 60,000 16,8% 60,000 16,5%
DETERGENTES
NONIL FENOL 9M 0,000 3,500 3,500
VASELINA 0,000 14,000 14,000
CDHT 0,000 6,000 6,000
Subtotal 0,000 0,0% 23,500 6,6% 23,500 6,5%
Total 283,200 357,000 313,500

(*) ETHREL 720 da Bayer contem 720 gramas de CEPA em 1200 gramas de produto total.


